
平成 28 年 2 月 17 日 

九州電力株式会社 

熊 本 支 社 

 

 

熊本県熊本市中央区の一部地域における停電について 

 

 本日、15 時 16 分に、熊本市中央区黒髪、坪井、北千反畑町、薬園町、子飼本町周辺の

一部地域で、約 4,400 戸が３分間程度停電しましたが、15 時 19 分までに解消しておりま

す。 

 お客さまには大変ご迷惑をおかけしました。深くお詫び申し上げます。 

 停電の原因は、当社社員が地中用開閉器（スイッチ）での作業において、工事未完了の

箇所に誤って送電したことによるものです。 

 今後、再発防止に全力をあげて取り組んでまいります。 

 

 

以  上 

 


